SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-CARIOCA - PROGRAMA DE FOMENTO À CULTURA CARIOCA - RESIDÊNCIAS ARTÍSTICAS NO CENTRO

COREOGRÁFICO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
EDIÇÃO PAULO GUSTAVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMC Nº 10, de 24 de outubro de 2024

COMUNICADO
RESULTADO FINAL PARCIAL APÓS RECURSOS

FASE DE HABILITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final parcial após recursos da Fase de Habilitação dos projetos
culturais selecionados no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMC Nº 10, de 24 de outubro de 2024, PRÓ-CARIOCA -
PROGRAMA DE FOMENTO À CULTURA CARIOCA - RESIDÊNCIAS ARTÍSTICAS NO CENTRO COREOGRÁFICO DA CIDADE
DO RIO DE JANEIRO - EDIÇÃO PAULO GUSTAVO. A lista estará disponível no site da SMC, por meio do link
https://cultura.prefeitura.rio/.

Para os proponentes que constam com situação “HABILITADO”, este comunicado é considerado do Resultado Final da
Habilitação. Estes proponentes serão convocados por e-mail para a assinatura do TERMO DE BOLSA CULTURAL.

Os proponentes que mantiveram a inabilitação após análise dos recursos, tornam-se DESCLASSIFICADOS.

Conforme o item 11.4.1 do edital, os proponentes tiveram suas inscrições submetidas a diligências. Aqueles que tiveram suas
inscrições diligenciadas tiveram um prazo de 03 (três) dias úteis, para interpor recurso e realizar o correto upload dos documentos
e anexos obrigatórios que tenham sido objeto da diligência.

Dúvidas sobre este edital serão sanadas pela Gerência de Editais - Coordenadoria de Fomento através do endereço eletrônico
residencias.culturario@gmail.com.

Rio de Janeiro, 16 de dezembro de 2024

Página 1 de 2

https://cultura.prefeitura.rio/
mailto:residencias.culturario@gmail.com

QTD. Nº DE
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL / NOME NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

HABILITADO

HABILITADO

1

2

8665 ANA PAULA VIANA CATÃO
120661057-32 ILU AXÉ - TROCA DE SABERES

8686 BRUNO DA SILVA DUARTE
11042828792 NEM TÃO PRETO ASSIM

Página 2 de 2